






























































































































































































• ....., J• , a ,... 0 ·1 .. ·os 
\.,.;l ... C...ti .... 1 

(j)!Jy1 01.162948 

LPa-rill'. •'·F .v,¡,-.-..... , . ., .. :1n;,.,.rn (-:: • .rr1'.¡.,,-,¡-;·A·;.,.1-rr ... .-(';, ·:r·1 
:a .1.1. ¡.¡:. i·vfv ,.,. · . . 'fr,, .i:A ... - .. f •• .. i-fi..-.. . ..;l r 

, . . -i .. i} "" r'J·'f1 ... .... _ .. r ... <Ti;. .... •, !·;:-; ,U.t;, p: '"..,, .,_¡_ __ ,_.,.. ....... i ..... v•"'.• u .... .t:u. . .., r.µ. -}ü,1. _,. •J_u,, ¡.,.,t_, .... ., 
goí:iü:tno mtmicip.z[ 20 t 5-2018 

:1-i ariso .. ... j{;;-1lifá l - , ,. 
:"14..f.e-;i:Gro <[il':?.t4rr 

..,-;- ,· f.{ '°r.. • ,.-- r..( • 
. : 'f'...f)j11S {....,;tuemrz 

. 



VISTO: 

Municipalidad Distrito/ ele San Rafael 
Provincia ele Bel/avista - Región San Martín 

Integrando a los Pueblos 
para el desarrollo 

RESOLUCTON DE ALCALDIA Nº 169 -2017 - A/ MDSR 

San Rafael, 02 de Octubre del 2017 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISfRITAL DE SAN RAFAEL 

La necesidad de aprobar el Estudio de Impacto Ambiental de la obra : "AMPLIACTON DE 
SERVICIO DE PROTECCTON FRENTE A INUNDACTONES EN LAS LOCALIDADES 
DE SAN RAFAEL Y LA LIBERTAD, MARGEN IZQUIERDA DEL RIO HUALLAGA, 
DISTRITO DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE BELLAVIST A, SAN MARTIN",¡on código 
SNIP Nº 257553. ---:---

CONSIDERANDO: 

Que las Municipalidades son órganos de gobierno local, tiene autonomia poUtica, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme a lo establecido en el 
artículo 194° de la Constitución Polftica del Perú, modificado por la Ley de 'Reforma 

• Constitucional Nº27680, concordante con el Artículo Il del Titulo Preliminar de la Ley 
N°27972- Ley Orgánica de Municipalidades. 

Que, de conformidad con lo establecido en la Ley Nº 27972, "Ley Orgánica de 
Municipalidad~", es competencia del Titular del Pliego aprobar los componentes del 
Expediente Técnico una vez reunida la información y las condiciones necesarias para su 
aprobación sustentadas sobre las caracterlsticas técnicas, el valor referencial y la 
disponibilidad presupuestal, la dependencia encargada de la revisión del expediente de 
liquidación remitirá la documentación revisada y/ o evaluada al funcionario competente de 
acuerdo a sus normas de organización interna, para su aprobación. 

Que mediante INFORME Nº209- 2017-MDSR- LFGCH/JAIO de fecha 02 de Octubre 
del 2017, promovido por el Jefe del Área de Infraestructura y Obras de la Municipalidad 
Distrital de San Rafael, donde indica proceder conforme a lo establecido en la Ley Nº 27972 
Ley Orgánica de Municipalidades, se solicita a la entidad proceder con la aprobación del 
componente del Estudio de Impacto Ambiental que forma parte del expediente técnico. 

Que, estando a las facultades conferidas al Alcalde por el Articulo 20º Inciso 6) de la 
Ley Nº 27972 Nueva "Ley Orgánica de Municipalidades"; y, de conformidad con lo 
establecido en la Ley Nº 27972 " Ley Orgánica de Municipalidades", y la Ley Nº 28411 "Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto"; 

r. J:.-i!ntt.S/!N--'Fmite--a-fa~a-ú,Amw-Sdn-91tlf~-5tm.*artm 
Jr. Lima S/N - San Rafael - Teléfono (042) 544728 



Municipalidad Distrital de Sa11 Rafael 
Provincia de Bel/avista - Región San Martín 

SE RESUELVE: 

Integrando a los Pueblos 
para el desarrollo 

Artículo Primero.- APROBAR, el Estudio de Impacto Ambiental del Expediente Técnico: 
"AMPUACION DE SERVICIO DE PROTECOON FRENTE A INUNDACIONES EN LAS 
LOCALIDADES DE SAN RAFAEL Y LA LIBERTAD, MARGEN IZQUIERDA DEL RIO 
HUALLAGA, DISTRITO DE SAN RAFAEL, PROVINOA DE BELLAVISTA, SAN 
MARTIN", con código SNIP Nº 257553; evaluado por el Ing. Luis Femando Gómez Chávez, 
con CIP Nº 152394, Jefe del Área Infraestructura y Obras de la Municipalidad Distrital de San 
Rafael, el cual es parte componente del proyecto. 

Artículo Segundo.- AUTORIZAR, al Área de Infraestrurtura y Obras de la Municipalidad 
Distrital de San Rafael, la aprobación del componente del Estudio de Impacto Ambientai como 
parte integral del proyecto aprobado, con las previsiones presupuestales correspondientes 
dentro de las normas legales respectivas. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

Jr. Lima S/N - San Rafael - Teléfono (042) 544728 

5 



"'1UNICIPALIVAV VISTRITAL VE SAN RAFAEL 
·1ntegraná.o ws 'Pluóws para e{'Desarrolio" 

".ft_ño áe{ 6uen Servicio al Ciuáaáano • 

RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 123 -2017 - Al MDSR 

---~-

San Rafael, 23 de Junio del 2017 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISfRITAL DE SAN RAFAEL 

VISTO: 

La necesidad de aprobar el Expediente Técnico de la obra : "AMPLIACION DE SERVICIO 
DE PROTECCION FRENTE A INUNDACIONES EN LAS LOCALIDADES DE SAN 
RAFAEL Y LA LIBERTAD, MARGEN IZQUIERDA DEL RIO HUALLAGA, DISTRITO DE 
SAN RAFAEL, PROVINCIA DE BELLA VISTA, SAN MARTIN", con código SNIP Nº 
257553. 

CONSIDERANDO: 

Que las Municipalidades son órganos de gobierno local, tiene autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme a lo establecido en el 
artículo 194º de la Constitución Política del Perú, modificado por la Ley de Reforma 
Constitucional Nº27680, concordante con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley 
Nº27972- Ley Orgánica de Municipalidades. 

Que, de conformidad con lo establecido en Ja Ley Nº 27972, "Ley Orgánica de 
Municipalidades", es competencia del Titular del Pliego aprobar el Expediente Técnico una 
vez reunida la información y las condiciones necesa rias para su aprobación sustentadas sobre 
las características técnicas, el valor referencial y la disponibilidad presupuesta!, la dependencia 
encargada de la revisión del expediente de liquidación remitirá la documentación revisada y/ o 
evaluada al funcionario competente de acuerdo a sus normas de organización interna, para su 
aprobación. 

Que mediante INFORME Nº135- 2017-MDSR- LFGCH/JAIO de fecha 21 de Junio del 
2017, promovido por el Jefe del Área de ltúraestructura y Obras de la Municipalidad Distrital 
de San Rafael, donde indica proceder conforme a lo establecido en la Ley Nº 27972 Ley 
Orgánica de Municipalidades, se solicita a la entidad proceder con Ja aprobación deJ 
expediente técnico. 

Que, estando a las facultades conferidas al Alcalde por el Artículo 20º Inciso 6) de la 
Ley Nº 27972 Nueva "Ley Orgánica de Municipalidades"; y, de conformidad con lo 
establecido en la Ley Nº 27972 " Ley Orgánica de Municipalidades", y la Ley Nº 28411 "Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto"; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR, el Expediente Técnico del Proyecto: "AMPLIACION DE 
SERVICIO DE PROTECCION FRENTE A INUNDACIONES EN LAS LOCALIDADES 
DE SAN RAFAEL Y LA LIBERTAD, MARGEN IZQUIERDA DEL RIO HUALLAGA, 
DISTRITO DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE BELLAVISTA, SAN MARTIN", con código 

Jr. Lima S/N- <Frente a fa <Pfaza de)tn11as -San <J(ajaeC-<Beflavista -San :Martín 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



MUNICIPALIVAV VISTRITAL VE SAN RAFAEL 
•1ntegranáo ws 'Pue6ws yara e[Vesarrofio" 

~ño áe{ 6uen Servicio al Ciwúuíano" 

SNIP Nº 257553; evaluado por el Ing. Luis Fernando Gómez Chávez, con CIP Nº 152394, Jefe 
del Área Infraestructura y Obras de la Municipalidad Distrital de San Rafael, con un 
presupuesto ascendente a S/6'257,753.00 (Seis millones doscientos cincuenta y siete mil 
setecientos cincuenta y tres con 00/100 soles). 

Artículo Segundo.- APROBAR, el resumen del costo total del Expediente Técnico que se 
aprueba en el artículo precedente, de acuerdo al siguiente detalle: 

ITEM OESCRIPCION MONTOS/. 
COMPONENTE 

1 COSTO DIRECTO 4.239.664.84 
1.1 GASTOS GENERALES (10.00013106812% C.D) 423.972.04 
1.2 UTILIDAD ( 10.00%C.D) 423,966.48 

11. SUBTOTAL 5,087,603.36 
2.1 l.G.V(l8%) 915.768.61 

111. VALOR REFERENCIAL 6,003,371 . 97 

IV. SUPERVISION( 6.000026960623C.D) 254,381.03 
VI. COSTO TOTSL DEL PROYECTO S/. 6,257,753.00 

Artículo Tercero.- AUTORIZAR, al Área de Infraestructura y Obras de la Municipalidad 
Distrital de San Rafael, la ejecución del proyecto aprobado, con las previsiones presupuestales 
correspondientes dentro de las normas legales respectivas. 

REGISTRES E, COMUNIQUESE Y ARCHIVES E 

-·;n • ¡ -·z 

Jr. Lima S/:N - <Frente a fa Pía.za <Íe JI nnas -Sa11 <R..pjae{ - <Beíúwista -San :Martín 


	1.pdf (p.1-64)
	2.pdf (p.65)
	3.pdf (p.66)
	4.pdf (p.67)
	5.pdf (p.68)
	6.pdf (p.69)
	7.pdf (p.70-100)
	RD 308-2018 - copia.pdf
	1.pdf (p.1-64)
	2.pdf (p.65)
	3.pdf (p.66)
	4.pdf (p.67)
	5.pdf (p.68)
	6.pdf (p.69)
	7.pdf (p.70-100)




